
1

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

局所排気型解剖実習台　32台

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年4月12日
東京都中央区日本橋小舟町６－６小倉ビル
株式会社　トルネックス
代表取締役	　松井　周生

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

20,669,000円

重油　JIS1種2号　126,000L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年4月22日
宮城県仙台市青葉区国分町３丁目１番１８号
カメイ株式会社
代表取締役社長　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,676,360円
契約金額=
契約単価×
予定数量

動物実験施設等のクリーン清掃及
びミンケアドライフォグ除染作業

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年5月12日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,394,000円

重油　JIS1種2号　217,000L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年5月26日
宮城県仙台市青葉区国分町３丁目１番１８号
カメイ株式会社
代表取締役社長　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

15,467,760円
契約金額=
契約単価×
予定数量

イオンクロマトグラフ　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年6月9日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,589,000円

弘前大学（本町他）総合研究棟等
電気設備改修工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年6月11日
青森県弘前市大字八幡町２丁目７番地６
嶋津電気株式会社
代表取締役　島津　隆義

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,700,000円

弘前大学文京町団地等防災設備
点検その他業務一式（令和3年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年6月14日
青森県弘前市早稲田３丁目１０番地４
青森ホーチキ株式会社　弘前営業所
所長　小山　薫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

15,290,000円

重油　JIS1種2号　226,000L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年6月24日
宮城県仙台市青葉区国分町３丁目１番１８号
カメイ株式会社
代表取締役社長　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

16,929,660円
契約金額=
契約単価×
予定数量

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度



2

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

弘前大学（富野町１）附属特別支
援学校グラウンド改修工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年7月5日
青森県弘前市大字神田１丁目４番地１
株式会社弘新建設
代表取締役　工藤　武

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,700,000円

DataRobot 年間ライセンス　一式
（障害支援・保守を含む。）

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年7月12日

東京都中央区新川２－２０－１５
日鉄ソリューションズ株式会社
社会公共ソリューション事業部
社会公共ソリューション事業部長　遠藤　竜也

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,100,000円

弘前大学（本町他）医学研究科校
舎等外壁改修その他工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年7月12日
青森県弘前市大字神田１丁目４番地１
株式会社弘新建設
代表取締役　工藤　武

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

22,330,000円

スピードスプレイヤー　１台

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年7月28日
大阪府大阪市北区鶴野町１番９号
ヤンマーアグリジャパン株式会社
代表取締役　渡辺　丈

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,500,000円

重油　JIS1種2号　280,000L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年7月28日
宮城県仙台市青葉区国分町３丁目１番１８号
カメイ株式会社
代表取締役社長　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

20,759,200円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学（文京町）総合研究棟改
修（農業工学系）工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年7月29日
青森県弘前市大字田町３丁目２番地１
株式会社　西村組
代表取締役　太田　浩幸

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

105,160,000円

弘前大学（文京町）総合研究棟改
修（農業工学系）機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年7月29日
青森県黒石市緑ヶ丘１０１番地
管電工業株式会社
代表取締役　宮本　仁

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

30,580,000円

弘前大学（文京町）総合研究棟改
修（農業工学系）電気設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年7月30日
青森県弘前市大字八代町８番地３６
株式会社コーサイ
代表取締役　齊藤　昭弘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

31,130,000円



3

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

独国Trumpf　Medical社製
TS7000dV手術台　基本Package
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年8月2日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,300,000円

弘前大学（藤崎町）実習管理棟改
修（農学系）工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月3日
秋田県大館市花岡町字大森山下６７
白川建設株式会社
代表取締役　白川　懸士

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

73,370,000円

弘前大学（藤崎町）実習管理棟改
修（農学系）電気設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月6日

青森県五所川原市大字漆川字袖掛１５３番
地１４
株式会社ミワ電工
代表取締役　島谷　昭一

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

25,300,000円

弘前大学（藤崎町）実習管理棟改
修（農学系）機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月6日
青森県青森市桂木３丁目２８番地の１
北日本管工業株式会社
代表取締役社長　鈴木　敏宏

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

46,200,000円

弘前大学（文京町）総合研究棟改
修（理工学系）電気設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月18日

青森県五所川原市大字漆川字袖掛１５３番
地１４
株式会社ミワ電工
代表取締役　島谷　昭一

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

68,200,000円

弘前大学（文京町）総合研究棟改
修（理工学系）機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月18日
青森県黒石市緑ヶ丘１０１番地
管電工業株式会社
代表取締役　宮本　仁

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

116,600,000円

弘前大学（文京町）総合研究棟改
修（理工学系）工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月19日
青森県弘前市大字堅田１丁目１番地４
株式会社南建設
代表取締役　南　直之進

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

150,700,000円

講義室固定式学生用机・椅子　一
式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月24日
青森県弘前市浜の町西３丁目４－３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,662,800円



4

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

重油　JIS1種2号　210,000L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月26日
東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目２８－５
北日本石油株式会社
代表取締役　渡邉　勇人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

15,546,300円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学（学園町）学生寄宿舎空
調設備電源工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年8月30日

青森県五所川原市大字漆川字袖掛１５３番
地１４
株式会社ミワ電工
代表取締役　島谷　昭一

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

19,800,000円

汎用超音波画像診断装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年8月31日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,662,500円

天井吊式無影灯　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年8月31日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,832,000円

学生寮エアコン　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月1日
埼玉県さいたま市北区土呂町２－９－１８
有限会社リンクシステム
代表取締役　小林　一洋

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

22,550,000円

顕微鏡用共焦点レーザーユニット
一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月3日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,998,000円

弘前大学（学園町）学生寄宿舎空
調設備設置工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月7日
青森県黒石市緑ヶ丘１０１番地
管電工業株式会社
代表取締役　宮本　仁

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

24,200,000円

放射線安全管理システム中央監
視装置　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月8日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

21,219,000円



5

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

放電プラズマ焼結装置　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月8日
埼玉県鶴ヶ島市富士見６－２－２２
富士電波工機株式会社
代表取締役社長　吉田　睦

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,767,000円

弘前大学（文京町）コラボ弘大等改
修電気設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月9日
青森県弘前市大字八代町８番地３６
株式会社コーサイ
代表取締役　齊藤　昭弘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

13,332,000円

弘前大学（文京町）コラボ弘大等改
修工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月10日
青森県弘前市大字神田１丁目４番地１
株式会社弘新建設
代表取締役　工藤　武

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,500,000円

非侵襲的陽圧換気人工呼吸器　２
台

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月15日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,196,000円

大動脈バルーンポンプ装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月15日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,540,000円

手動式除細動器　６台

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月15日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,718,200円

トイレ用放射線モニタ　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月15日
青森県青森市本町１－２－２０
株式会社千代田テクノル
青森営業所長　佐藤　学

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,996,000円

図書館入退館管理システム　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月24日
東京都新宿区新宿３丁目１７番７号
株式会社紀伊國屋書店
代表取締役社長　高井　昌史

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,056,700円



6

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

重油　JIS1種2号　186,000L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月24日
宮城県仙台市青葉区国分町３丁目１番１８号
カメイ株式会社
代表取締役社長　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,403,840円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品　２品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市大字徳田町２３番地６
株式会社ケービジョン
代表取締役　鈴木　公伸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,604,240円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品１１品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

69,288,868円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品　1品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市大字扇町２丁目３番地１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　佐々木　盛男

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,499,250円
契約金額=
契約単価×
予定数量

特定保険医療材料　６品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

39,362,598円
契約金額=
契約単価×
予定数量

特定保険医療材料　４９品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市大字相良町６－１
有限会社ハーテックラボ
代表取締役　笹　冬樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

283,266,467円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　１２品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市大字神田１丁目２番地３
株式会社スズケン弘前支店
支店長　今村　英樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

101,221,874円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　４５品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市扇町１丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

172,293,556円
契約金額=
契約単価×
予定数量



7

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

医療用薬品　７品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市城東中央３丁目７番地１
東北アルフレッサ株式会社弘前支店
支店長　大西　了

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

122,406,105円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　１９品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市大字扇町２丁目３番地１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　佐々木　盛男

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

129,239,640円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　９品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月27日
青森県弘前市大字田町１丁目７番３号
株式会社メディセオ弘前・五所川原支店
支店長　 中村　稔宣

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

56,814,116円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学（医病）中央診療棟地下
２階電気室無停電電源設備更新
工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月29日
青森県弘前市大字八代町８番地３６
株式会社コーサイ
代表取締役　齊藤　昭弘

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

46,200,000円

弘前大学（文京町他）特殊建築物
等定期調査委託業務　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年9月30日
青森県弘前市富田１丁目２番地５号
東洋建物管理株式会社弘前支社
取締役支社長  小山内　治

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,190,000円

ヒト血漿のメタボローム解析業務
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月30日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,478,000円
契約金額=
契約単価×
予定数量

X線照射装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年9月30日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

18,700,000円

レーザラマン分光光度計　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月8日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,230,000円



8

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

手指用リハビリテーションロボット
１台

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年10月11日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,334,100円

上肢用リハビリテーション・体幹コ
ントロールトレーニングシステム
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年10月11日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,212,800円

体外循環用血液学的パラメータモ
ニタ　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年10月11日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,293,000円

手術支援ナビゲーションシステム
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年10月11日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,025,000円

患者用電動ベッド　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年10月11日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,323,995円

弘前大学（医病）エネルギーセン
ター吸収式冷凍機（R-1-1)修繕工
事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月18日
東京都千代田区丸の内３丁目３番１号
第一工業株式会社
代表取締役　篠原　直男

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

33,000,000円

海洋生態系評価システム　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月20日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,658,000円

食品機能性評価システム　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月20日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,180,800円



9

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

高精度分子分析システム　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月20日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

13,992,000円

ガス循環精製装置付きパージ式グ
ローブボックス　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月25日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,848,000円

土壌・森林・地盤構造測定システ
ム　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月25日
青森県弘前市広野２丁目２３番地７
株式会社エフテック
代表取締役　福沢　貴人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,890,000円

多次元生物観察システム　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月27日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,764,600円

重油　JIS1種2号　429,600L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月27日
宮城県仙台市青葉区国分町３丁目１番１８号
カメイ株式会社
代表取締役社長　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

37,899,312円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学（文京町）農学生命科学
部校舎共用学生実験室空調設備
設置工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年10月29日
青森県弘前市大字神田４丁目６番地３６
株式会社東邦設備工業所
代表取締役　豊島　康史

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

7,150,000円

体外式膜型人工肺　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年10月29日
青森県青森市造道１丁目９－２８
株式会社メディカルサービス
代表取締役　中川 光彦

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

13,340,954円

生体イメージングシステム　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月2日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

47,817,000円



10

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

超音波診断装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,335,390円

炭酸ガスレーザ　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日
青森県弘前市大字取上五丁目２－１０
有限会社メディカルコーポレーション
代表取締役　鈴木　貴志

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

16,280,000円

人工呼吸器　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

15,609,000円

超広角走査型レーザー検眼鏡　一
式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日
青森県弘前市大字徳田町２３番地６
株式会社ケービジョン
代表取締役　鈴木　公伸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

27,830,000円

外科用移動型X線Cアーム装置
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日
青森県青森市虹ヶ丘１丁目５番地６
レジットメディカル株式会社
代表取締役　樋口　貴博

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

55,973,500円

磁気共鳴断層撮影システム　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日
青森県青森市虹ヶ丘１丁目５番地６
レジットメディカル株式会社
代表取締役　樋口　貴博

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

561,000,000円

GE製　磁気共鳴断層撮影装置
SignaHDxt1.5T　一式　の売払い

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日

神奈川県川崎市幸区堀川町６６－２　興和川
崎西口ビル
株式会社エベレックス・ジャパン
代表取締役　ミシュラ　スディール　クマル

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,768,000円

GE製　磁気共鳴断層撮影装置
SignaHDxt3.0T　一式　の売払い

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月10日
神奈川件川崎市川崎区宮前町８－１５
株式会社日本エベレックス
代表取締役　ワキル　プレマル アシュウィン

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,960,000円



11

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

弘前大学農学生命科学部附属遺
伝子実験施設ＲＩ管理区域廃止及
び一部復旧業務　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年11月19日
東京都足立区千住宮元町１４－１
株式会社イング
代表取締役　掛村　隆三

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,600,000円

中央実験台　９台

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年11月25日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,655,000円

重油　JIS1種2号　547,000L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年11月25日
東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目２８－５
北日本石油株式会社
代表取締役　渡邉　勇人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

47,293,620円
契約金額=
契約単価×
予定数量

実験動物用飼育ラック　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月25日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

29,997,000円

蛍光・化学発光撮影装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年11月25日
青森県弘前市大字田園１丁目９番地の６
株式会社南部医理科
弘前営業所長　 齋藤　孝太

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,490,000円

東北緑化環境保全㈱製　薬品管
理支援システム　IASO R7　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年11月26日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,390,800円

滅菌洗浄システム　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月3日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

220,000,000円

テルフュージョン輸液ポンプＬＭ型
点検　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月3日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,583,200円
契約金額=
契約単価×
予定数量



12

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

弘前大学地域戦略研究所移転に
伴う物品等移設業務　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年12月10日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

52,800,000円

Wiley Online Libraryの利用　一式

契約担当役
附属図書館長　今井　正浩
附属図書館
青森県弘前市文京町1番地

令和3年12月14日

岩手県盛岡市本町通1-9-14 JT本町通ビル
2F
丸善雄松堂株式会社盛岡営業所
所長　岩谷　泰三

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

21,621,670円

弘前大学（本町）医学研究科校舎
解剖実習室照明設備更新(LED化）
工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年12月14日
青森県弘前市大字鍛冶町１１番地
和電工業株式会社
代表取締役　藤田　あつ志

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

3,628,900円

血液浄化装置　３台

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月17日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

17,457,000円

塩基配列決定装置　１台

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月17日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

7,249,000円

重油　JIS1種2号　507,200L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年12月22日
宮城県仙台市青葉区国分町３丁目１番１８号
カメイ株式会社
代表取締役社長　亀井　文行

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

40,616,576円
契約金額=
契約単価×
予定数量

ナノ粒子径分布測定装置　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和3年12月24日
静岡県静岡市駿河区西脇１２９４
遠藤科学株式会社
代表取締役　遠藤　一秀

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,567,000円

救命入院患者用生体情報モニタ
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月27日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

55,872,300円



13

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

生体情報モニタ　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月27日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,722,545円

腹部超音波診断装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月27日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,548,600円

神経機能検査装置　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月27日
青森県青森市虹ヶ丘１丁目５番地６
レジットメディカル株式会社
代表取締役　樋口　貴博

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

13,200,000円

医学部附属病院病歴部カルテ管
理等業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月27日
秋田県大館市片山字中通６番地２
東北ビル管財株式会社
代表取締役　五十嵐　弘悦

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

34,320,000円

弘前大学医学部附属病院ブロック
受付業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月27日
東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　森　信介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

155,498,640円

弘前大学医学部附属病院医事業
務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和3年12月27日
東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　森　信介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

167,225,520円

弘前大学（文京町）基幹・環境整備
（衛生対策）機械設備工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月14日
青森県弘前市大字神田４丁目６番地３６
株式会社東邦設備工業所
代表取締役　豊島　康史

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,050,000円

弘前大学（文京町）基幹・環境整備
（衛生対策）工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月17日
青森県弘前市大字神田１丁目４番地１
株式会社弘新建設
代表取締役　工藤　武

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

4,015,000円



14

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

弘前大学医学部附属病院院内調
理患者給食業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月18日
東京都千代田区丸の内２丁目７番３号
日清医療食品株式会社
代表取締役　菅井　正一

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

642,974,200円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学医学部附属病院看護補
助派遣業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月18日
青森県青森市橋本１丁目７番３号
東洋建物管理株式会社
代表取締役　七尾　嘉信

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

34,610,004円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学医学部附属病院光学医
療診療部内視鏡洗浄・消毒業務
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月18日
青森県青森市橋本一丁目７番３号
東洋建物管理株式会社
代表取締役　七尾　嘉信

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,810,800円

次世代シングルセル解析前処理装
置　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月21日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

13,557,500円

弘前大学（医病）基幹・環境整備
（医療ガス設備等）工事

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月21日
東京都千代田区丸の内３丁目３番１号
第一工業株式会社
代表取締役　篠原　直男

一般競争入札
（総合評価の実
施有り）

123,200,000円

弘前大学（医病）気送管設備保全
業務　一式（令和４年度～令和６年
度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月25日
宮城県仙台市青葉区本町1－6－23
株式会社Ｓ＆Ｓエンジニアリング
仙台営業所所長　沖田　勇

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

44,946,000円

弘前大学（医病）排水処理設備保
全業務　一式（令和４年度～令和６
年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月25日
東京都中央区日本橋小舟町4番4号
アーパス技研工業株式会社
代表取締役　児玉　宏寿

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

27,830,000円

重油　JIS1種2号　523,800L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月26日
東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目２８－５
北日本石油株式会社
代表取締役　渡邉　勇人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

47,650,086円
契約金額=
契約単価×
予定数量



15

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

会議室用テーブル・椅子　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月26日
青森県弘前市大字向外瀬字豊田357番地1
株式会社津軽事務機
代表取締役　三橋　一晃

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,720,000円

遺伝子解析装置　米国ｻｰﾓﾌｨｯ
ｼｬｰｻｲｴﾝﾃｨﾌｨｯｸ社製Quant
Studio 5 Dx ｼｽﾃﾑ　QS5DXLTP-02
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月26日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

10,662,300円

LC-MS/MS法によるヒト毛髪中コ
ルチゾール（Ｆ）濃度測定

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月26日

神奈川県藤沢市村岡東2丁目26番1号
湘南ヘルスイノベ－ションパ－ク内
株式会社あすか製薬メディカル
代表取締役社長　　　齋　藤　淳　一

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,254,400円
契約金額=
契約単価×
予定数量

救命外来患者用生体情報モニタ
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月28日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

37,045,800円

医療器材等洗浄・滅菌その他業務
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月28日

京都府綴喜郡井手町大字多賀小字茶臼塚
12-2
ワタキューセイモア株式会社
代表取締役　村田　清和

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

266,310,000円

弘前大学医学部附属病院病棟受
付派遣業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月28日
東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　森　信介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

64,716,003円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学医学部附属病院医師事
務作業補助派遣業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年1月28日
東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　森　信介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

40,602,870円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学職員健康診断　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年1月31日
青森県青森市佃二丁目１９番１２号
公益財団法人　青森県総合健診センター
理事長　中路　重之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,248,976円
契約金額=
契約単価×
予定数量



16

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

弘前大学文京町団地等ボイラ設備
保全業務（令和４年度～令和６年
度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年2月1日
青森県弘前市大字神田三丁目２番地２８
株式会社ヴェルディ機工
代表取締役　境　秀敏

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

18,948,600円

サーベイメータ　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年2月7日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,993,350円

中央待合ホールロビーチェア　３５
台

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年2月9日
青森県弘前市浜の町西３丁目４－３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,806,800円

弘前大学医学部附属病院窓口収
納業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年2月9日
東京都千代田区神田駿河台２丁目９番地
株式会社ニチイ学館
代表取締役　森　信介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

12,359,160円

救命特殊処置用生体情報モニタ
一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年2月14日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,566,800円

事務用パーソナルコンピュータ　８
５台

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年2月16日
東京都大田区中馬込１丁目３番６号
リコージャパン株式会社
代表取締役　坂主　智弘

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,077,500円

マイクロソフト社製　包括ソフトウェ
アライセンス　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年2月16日
東京都大田区中馬込１丁目３番６号
リコージャパン株式会社
代表取締役　坂主　智弘

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,771,300円

Web of Science データベースの利
用

契約担当役
附属図書館長　今井　正浩
附属図書館
青森県弘前市文京町1番地

令和4年2月16日

青森県県弘前市北瓦ヶ町13-1 日本生命弘
前ビル
株式会社紀伊國屋書店弘前営業所
所長　小林　亮介

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

8,790,000円



17

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

重油　JIS1種2号　420,900L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年2月24日
東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目２８－５
北日本石油株式会社
代表取締役　渡邉　勇人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

39,354,150円
契約金額=
契約単価×
予定数量

小荷物運送業務　一式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月2日
東京都中央区銀座２－１６－１０
ヤマト運輸株式会社
代表取締役　 長尾　裕

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,186,026円
契約金額=
契約単価×
予定数量

臨床検査委託業務　１０６項目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月11日
東京都新宿区西新宿２丁目１番１号
株式会社エスアールエル
専務取締役　松本　誠

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

22,677,313円
契約金額=
契約単価×
予定数量

臨床検査委託業務　１６５項目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月11日
青森県弘前市大字早稲田４丁目６番７号
株式会社ビー・エム・エル
弘前営業所所長　和田　義則

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

43,643,508円
契約金額=
契約単価×
予定数量

臨床検査委託業務　５４項目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月11日
東京都千代田区内神田１丁目13番4号
株式会社LSIメディエンス
代表取締役　渡部　晴夫

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,881,618円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学感染性廃棄物収集・運搬
及び処分業務　一式（令和４年度
～令和５年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月15日
青森県黒石市沖浦字権現平１番地２０１
有限会社ホクエイ環境
代表取締役　大塚　晃司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

42,901,650円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前大学感染性廃棄物収集・運搬
及び処分業務　一式（令和４年度
～令和５年度）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月15日
福島県伊達郡桑折町田植１２番地の１
福興産業株式会社
代表取締役　山川　憲彦

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

9,189,136円
契約金額=
契約単価×
予定数量

リサイクルPPC用紙　A3

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月22日
青森県弘前市浜の町西３丁目４－３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

2,466,420円
契約金額=
契約単価×
予定数量



18

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

リサイクルPPC用紙　A4

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月22日
青森県弘前市浜の町西３丁目４－３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

15,038,650円
契約金額=
契約単価×
予定数量

リサイクルPPC用紙　B4

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月22日
青森県弘前市浜の町西３丁目４－３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

564,300円
契約金額=
契約単価×
予定数量

リサイクルPPC用紙　B5

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月22日
青森県弘前市浜の町西３丁目４－３
株式会社レンゴウ事務機
代表取締役　泉谷　拓司

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

218,295円
契約金額=
契約単価×
予定数量

トイレットペーパー

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月22日
青森県弘前市外崎３丁目２－１４
株式会社鳴海紙店
代表取締役　吉崎　秀志

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

5,065,177円
契約金額=
契約単価×
予定数量

重油　JIS1種2号　239,500L

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月22日
東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目２８－５
北日本石油株式会社
代表取締役　渡邉　勇人

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

24,052,985円
契約金額=
契約単価×
予定数量

弘前市立病院からの機器搬出およ
び移設設置業務　一式

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月22日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,621,450円

弘前大学（文京町）総合教育棟中
庭環境整備（芝種まき等）

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字田町３丁目２番地１
株式会社　西村組
代表取締役　太田　浩幸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

4,400,000円

医療用消耗品　４品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字徳田町２３番地６
株式会社ケービジョン
代表取締役　鈴木　公伸

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

36,558,060円
契約金額=
契約単価×
予定数量



19

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

医療用消耗品　３８品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

343,193,796円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用消耗品　1品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字扇町２丁目３番地１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　佐々木　盛男

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

14,998,500円
契約金額=
契約単価×
予定数量

検査用薬品　１品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

11,123,200円
契約金額=
契約単価×
予定数量

検査用薬品　１７品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市神田１丁目３－１
東北化学薬品株式会社
代表取締役　東　康之

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

165,477,180円
契約金額=
契約単価×
予定数量

検査用薬品　３品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字田園１丁目９番地の６
株式会社南部医理科
弘前営業所長　 齋藤　孝太

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

28,767,640円
契約金額=
契約単価×
予定数量

特定保険医療材料　３４品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市高田３丁目７－１
株式会社シバタ医理科
代表取締役社長　尾形　慎哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

248,678,276円
契約金額=
契約単価×
予定数量

特定保険医療材料　６２品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字相良町６－１
有限会社ハーテックラボ
代表取締役　笹　冬樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

657,924,564円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　３０品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字神田１丁目２番地３
株式会社スズケン弘前支店
支店長　今村　英樹

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

328,680,813円
契約金額=
契約単価×
予定数量



20

名称及び数量
契約担当役の氏名
部局名
部局所在地

契約日 契約の相手方住所及び氏名

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の
実施の有無）

契約金額 備考

競　　争　　入　　札　　情　　報
令和３年度

医療用薬品　２６品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市扇町１丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

304,623,455円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　２７品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市城東中央３丁目７番地１
東北アルフレッサ株式会社弘前支店
支店長　大西　了

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

301,847,363円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　２４品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字扇町２丁目３番地１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　佐々木　盛男

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

288,685,035円
契約金額=
契約単価×
予定数量

医療用薬品　１３品目

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字田町１丁目７番３号
株式会社メディセオ弘前・五所川原支店
支店長　 中村　稔宣

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

143,637,287円
契約金額=
契約単価×
予定数量

アテゾリズマブ（遺伝子組換え）注
射液1200mg

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市大字扇町２丁目３番地１
株式会社バイタルネット弘前支店
支店長　佐々木　盛男

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

164,686,392円
契約金額=
契約単価×
予定数量

ニボルマブ(遺伝子組換え)注射液
240mg

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市扇町１丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

375,593,810円
契約金額=
契約単価×
予定数量

ペムブロリズマブ(遺伝子組換え)
注射液100mg

契約担当役
医学部附属病院長　大山　力
医学部附属病院
青森県弘前市本町５３番地

令和4年3月23日
青森県弘前市扇町１丁目１番１１
東邦薬品株式会社弘前営業所
所長　須藤　聖哉

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

356,512,429円
契約金額=
契約単価×
予定数量

マルチ電気化学計測システム　一
式

契約担当役
理事（総務担当）　渡邊　淳平
事務局
青森県弘前市文京町１番地

令和4年3月25日
東京都目黒区碑文谷４－２２－１３
北斗電工株式会社
取締役社長　小玉　貴志

一般競争入札
（総合評価の実
施無し）

6,787,000円


	Sheet1

